
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 417/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: Modifica alla viabilità ordinaria in P.zza Gianturco per il giorno 05 gennaio 2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-06106-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/12/2025 al 13/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO PIRICELLI



IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che:
- è  pervenuta  nota  prot.  n.  74376/2025  del  22.12.2025,  inoltrata  dalla  Legione  Carabinieri

Campania Comando Stazione di Afragola, con la quale si comunica che il 5 gennaio 2026 dalle ore
10.30  si  terrà  in  piazza  Gianturco  la  commemorazione  per  il  50°  anniversario  della  morte  del
Maresciallo Capo Gerardo D’Arminio;

- all’evento è prevista la partecipazione di istituzioni civili e militari;

CONSIDERATO che
- è necessario tenere libero il parcheggio posto in Piazza Gianturco spazio antistante il busto del

Maresciallo Capo Gerardo D’Arminio ;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo n  267 del 18.08.2000;
VISTO gli art. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. .30.04.92 n . 285 e succ. mod. e ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo C.d. S., emanato con D.P.R. n°495 del
16.12.92;
per i motivi specificati in premessa,

                                                                            ORDINA

il giorno 5 gennaio 2026 dalle ore 7:00 fino alle ore 13.00:
- è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli in Piazza Gianturco area parcheggio spazio

antistante il busto del Maresciallo Capo Gerardo D'Arminio.
 
 Deroghe alla sosta:
 veicoli adibiti a servizi di emergenza e soccorso;
veicoli adibiti a servizio di polizia.

Ulteriore modifiche alla viabilità ordinaria, in caso di necessità saranno predisposti all'occorrenza
secondo  le  opportune  esigenze  dagli  Agenti  di  Polizia  Locale,  riservandosi  anche  la  facoltà  di
ulteriore inibizione della circolazione nelle zone adiacenti o comunque interessate all’evento.     

DISPONE

La presente Ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.afragola.na.it – area
trasparenza  ex  D.Lgs.  n.  33/2013  e  s.m.i.  nonché  trasmessa,  al  Signor  Commissario  Prefettizio  del
Comune  di  Afragola,  al  Signor  Dirigente  Commissariato  di  Polizia  di  Stato  Afragola,  al  Signor
Comandante  Gruppo Guardia  di  Finanza Frattamaggiore,  al  Signor  Comandante  Stazione Carabinieri
Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di Afragola, al Signor Comandante dei Vigili del Fuoco di
Napoli, ognuno per la propria competenza, sono incaricati della esecuzione e sorveglianza della presente
ordinanza.
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.
A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le violazioni di Legge.
Il responsabile del procedimento è il  Maggiore  dott. Antonio Amore.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso entro
sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

   IL DIRIGENTE COMANDANTE
     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-12-29T11:32:50+0100
	PIRICELLI ANTONIO


		2025-12-29T11:32:50+0100
	PIRICELLI ANTONIO




